
GOBERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCION SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° .156  - 2020-GRJ/ORAF/ORH. 

Huancayo, 2 0 JUL 2 20 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

Visto el Reporte N° 72 -2020-GRJ-ORAF-ORH-UC, de fecha 30 de junio del 
2020, de pago de compensación vacacional al personal que prestó servicios 
con Contrato Administrativo de Servicios—CAS durante el año 2019-2020. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Legislativo 1057 modificado por la Ley N° 29849, 
dispone que el Contrato Administrativo de Servicios constituye una 
modalidad especial de contratación laboral, privativa del Estado 
estableciendo el descanso físico como un beneficio del que goza quien 
presta servicios bajo el régimen especial CAS, que consiste en no prestar 
servicios por un periodo de 30 días calendario por cada año de servicios 
cumplido, recibiendo el integro de la contraprestación. 

Que, asimismo el numeral 8.6 del artículo 8° del Decreto Supremo N° 
075-2008 modificado por Decreto Supremo N° 065-2011-PCM señala si el 
contrato se extingue antes del cumplimiento del año de servicios, con el que 
se alcanza el descanso físico, el trabajador tiene derecho a una 
compensación a razón de tantos dozavos y treintavos de la retribución como 
meses y días hubiera laborado, siempre que a la fecha de cese el trabajador 
cuente, al menos con un mes de labor ininterrumpida en la entidad. El cálculo 
de la compensación se hace en base al 100% de la retribución que el 
contrato perciba al momento del cese. 

Que, con el Reporte del Visto, la Coordinación de Control de la 
entidad, da parte del monto de la Compensación Vacacional que se le 
adeuda a cada uno de los servidores que han laborado en el periodo 2019 
con Contrato Administrativo de Servicios — CAS han cumplido con la 
condición mínima requerida. 



OeL PF 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

En uso de las atribuciones y facultades delegadas mediante R.E.R N° 
439-2019-GR-JUNIN/GR. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR EL PAGO DE 
COMPENSACION VACACIONAL a favor de los señores del Gobierno 
Regional Junín que han venido laborando con Contrato Administrativo de 
Servicios — CAS durante el año 2019-2020, cumpliendo el mes de servicio y 
adicionalmente hicieron entrega de cargo. 

ARTICULO SEGUNDO.- El egreso que origine la presente será 
afectado a la cadena funcional programática y Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios, Recursos Directamente Recaudados, Donaciones y 
Transferencias, según corresponda. 

APELLIDOS Y NOMBRES MNEMÓNICO ESPECIFICA DE 
GASTO 

MONTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

VILCA OSES MELVIN 0010 23.28.15 1,095.54 

AIRE SEDANO JHON KENYI 0036 23.28.15 1,455.00 

RAMOS MACETAS ROSARIO VANESSA 0048 23.28.15 1,861.12 

DE LA CRUZ ASTO JERSON EFRAIN 0053 23.28.15 856.46 

GASPAR QUISPE CYNTHIA GEANINNA 0053 23.28.15 1,245.83 

HUAMAN LAPA YULIANA 0053 23.28.15 1,308.60 

LOZANO EULOGIO ROSA AMERICA 0053 23.28.15 888.88 

MUNIVE SÁNCHEZ SERGIO ALEX 0055 23.28.15 1,083.33 

MONTALVAN CANTARO YOVANA 0059 23.28.15 1,355.27 

MATOS DE LA PEÑA GISELLA PIERINA 0060 23.28.15 2,170.00 

TOVAR JAIME JUAN CARLOS 0060 23.28.15 2,163.16 

MARROQUIN GUTIERREZ FIORELLA DE LOS 

MILAGROS 
0060 23.28.15 3,286.10 

LLACTA ALONSO NIKY JHURY 0060 23.28.15 1,195.00 

LAZO PEÑALOZAIHONATAN LOGAN 0060 23.28.15 1,410.00 

AROTOMA QUICHCA LIZZETTE GIULY 0061 23.28.15 1,260.41 

DE LA CRUZ GUTIERREZ LIZETH MERCEDES 0061 23.28.15 2,616.66 

DE LA PEÑA AQUINO TABATA LIZ 0061 23.28.15 730.80 

HIJAR PEÑA MARGORY MELISA 0061 23.28.15 2,388.75 



 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

71•4~4 e. id ¡w,,p. 

PALOMINO ACOSTA XENTINNY HERDECK 0061 23.28.15 2,666.66 

PEÑA HUACCACHI MADELIN LIZ 0061 23.28.15 1,383.75 

CHACALTANA MATEO AMÉRICO JESÚS 0062 23.28.15 833.33 

PONCE BERNEDO FANNY ANIDU 0062 23.28.15 891.66 

VERA OLIVERA KARINA MARYLIN 0062 23.28.15 730.07 

SARAVIA CRISTOBAL LIZETH CINTYA 0086 23.28.15 1,936.11 

CARHUAVILCA QUISPE CALEB 0086 23.28.15 1,944.44 

PONTE VERA YUCELI EVELIN 0087 23.28.15 1,361.10 

SOTELO MARTICORENAJERDY GUBER 0089 23.28.15 2,916.66 

HUAROC ALVAREZ LUIS ALBERTO 0090 23.28.15 1,523.75 

ACEVEDO GAMARRA JUDITH ZENOBIA 0090 23.28.15 1,462.50 

HUAMANTINCO ARRIARAN GLASYS YOLANDA 0090 23.28.15 1,573.75 

CARBAJAL TAPIA OSMAR JESÚS 0090 23.28.15 1,120.83 

CERRON VILLANUEVA RICARDO 0090 23.28.15 1,241.66 

MADUEÑO VILLANUEVA CHARO MARGOT 0090 23.28.15 919.71 

RAMOS HUAMAN RAFAEL EDMUNDO 0090 23.28.15 1,254.16 

SALDARRIAGA ORTIZ MARCELA ROCIO 0090 23.28.15 875.00 

GONZALES QUILLA NINOSKA LILIANA 0092 23.28.15 2,107.63 

CÓNDOR AGUILAR CYNTHIA ROXANA 0098 23.28.15 2,196.25 

CONDORI ARUHUANCA JONATAN SABDI 0104 23.28.15 315.00 

PARCO HUACHOS LUCHO FREDDY 0104 23.28.15 1,655.00 

MALPARTIDA VELIZ SANDRO 0257 23.28.15 290.00 

TOTAL S/. 59,569.92 

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ARAUJO RIVERA OSMAN 0113 23.28.15 180.00 

TOTAL S/. 180.00 

DONACIÓN Y TRANSFERENCIAS 

SERRANO CANGALAYA LIN JOEL 0113 23.28.15 1,593.33 

VILLANUEVA DEL RIO VERÓNICA LUCIEN 0113 23.28.15 393.33 

TOTAL S/. 1,986.66 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCION REGIONAL DE ADMINISTRACION Y FINANZA 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
interesados, Oficina Regional de Administración y Finanzas — Oficina de 
Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

Abog. RODRIGO LUYA P1REZ 
SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 
GO5ISRNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Le que transcribo a Ud. para su 

conotainuantn y fine. nertinanta• 

HVO. 

;1 
	 Vs.A.
4941Helefr&-04131 rrern 
SECRETARIA GENERAL 

Cc. Archivo 
RLP/mrr/ymri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

